³³ *Politics* I, 7. 1255b35-38. William Durandus, who wrote in 1311, offered the same advice: "... omnes ecclesiae habentes episcopos, habeant etiam oeconomos de proprio clero, per quos res ecclesiasticae cum arbitrio episcopi gubernentur.... Videretur esse utile... quod etiam episcopi habeant advocatos, per quos eorum lites ducantur, ne ipsi ex hoc a laude Dei, et ab actionibus spiritualibus retrahantur," *Troctatus de modo generalis concillii celebrandi*, 2, 24; ed. Paris (1671), 115.

³⁴ This argument is also found in Godfrey: "Quantum ad secundum modum autem verum est quod melius valet iurista quam theologus; ut scilicet contra tales iniuratores sciat quis defendere bona et libertates Ecclesiae et ab iniuriantibus talibus etiam recuperare. Quia etiam aliquando subditi praelatorum inter se habent lites in quibus etiam oportet quod via iuris procedatur, quas oportet auctoritate praelati terminari, quantum ad hoc etiam plus valet iurista quam theologus," ed. Hoffmans, 4, 396.

³⁵ *De Consideratione* I, 6.

³⁶ "Si enim perfectus esset in utraque [scientia], melius valeret quam quilibet seorsum," Godfrey of Fontaines, ed. Hoffmans, 4, 396.

such concession, although he appears to admit that the theologian needs the assistance of the lawyer for temporal duties.

Mention might be made in concluding of a question in the same tradition which was written approximately a decade later (1326) by Augustinus Triumphus.³⁷ In his *Summa de potestate ecclesiastica*, composed at the behest of John XXII, the Augustinian friar poses the following question: "Utrum teneatur collegium cardinalium magis eligere iuristam quam theologum."³⁸ As might be expected, the theologian Augustinus opts in favor of the theologian, but in another question in the same work he decides that an incepting theologian is bound (*tenetur*) to acquire a knowledge of canon law.³⁹ The reason is, says Augustinus, that both sciences to a great extent deal with the same matters; they differ only in the viewpoint (*modus considerandi*) under which these matters are considered.⁴⁰

It should be noted that the Church to this day has not resolved the question. The present Code of Canon Law (promulgated in 1917) places theology and canon law side by side under the academic requisites for the episcopate without indicating which of the two disciplines deserves priority for the governing of the Church:

Laurea doctoris vel saltem licentia in sacra theologia aut iure canonico potitus in athenaeo aliquo vel in Instituto studiorum a Sancta Sede probatis, vel saltem earundem disciplinarum vere peritus; quod si ad religionem aliquam pertineat, a suis Superioribus maioribus vel similem titulum vel saltem verae peritiae testimonium habeat.⁴¹